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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Harri Pomell ,    harri.pomell@mehilainen.fi 

 

Toimintayksikkö 

Pähkinärinne 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Natalia Salonen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040-7139122 

natalia.salonen@familar.fi 

 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Vihersalonkuja 56 

Postinumero ja toimipaikka 

21500 Piikkiö 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen lastensuojelun sijaishuolto 

Asiakaspaikkamäärä 

7 

  

Hyvinvointialue 

Varsinais-suomen hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Kaarina 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Kaarinan kaupunki 

Oskarinaukio 4, 20780 Kaarina 

Postosoite: PL 12, 20781 Kaarina 

puh.02 588 4000 

kirjaamo@kaarina.fi 

etunimi.sukunimi@kaarina.fi 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

16.2.2018 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Ympärivuorokautinen lastensuojelun laitoshoito 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelma on laadittu yhdessä koko työryhmän kanssa kehittämispäi-

vässä.   

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Natalia Salonen 

Yhteystiedot 

040-7139122 

natalia.salonen@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelman vastuuhenkilö varmistaa, että tiedot ovat ajantasaiset. Oma-

valvontasuunnitelmaa päivitetään aina toiminnan muuttuessa tai vähintään vuoden vä-

lein koko työryhmän kanssa yhteisesti. Jokainen työntekijä kuittaa omavalvontasuunni-

telman luetuksi aina päivityksen jälkeen. Omavalvontasuunnitelma ohjaa Pähkinärinte-

toimintaa ja jokaisella työntekijällä on velvollisuus ilmoittaa mikäli huomaa siinä puut-

teita tai epäkohtia.  
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on kaikkien nähtävillä Pähkinärinteen olohuoneessa. Lisäksi se 

löytyy henkilökunnan toiminnanohjausjärjestelmä Faminetista 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

      

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

       

Nähtävillä, missä  

      

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Pähkinärinne on Kaarinan Piikkiössä sijaitseva perusyksikkö, joka tarjoaa ympärivuoro-

kautista laitoshoitoa huostaanotetuille tai avohuollon tukitoimina sijoitetuille eri-ikäi-

sille lapsille. Pähkinärinteen lapset ovat iältään n. 7-17 vuotiaita. Pähkinärinteen sijoi-

tukset ovat pääsääntöisesti pitkiä ja lapset voivat olla sijoitettuna monenlaisilla taus-

toilla. Sijoitettavilla lapsilla voi olla esimerkiksi puutteita perushuolenpidossa, neurolo-

gisia ongelmia, ongelmia tunne-elämän taidoissa tai kehitysviiveitä.  

Pähkinärinteessä lapsia tuetaan selviämään ikätason mukaisista arjen haasteista ja kan-

nustetaan oppimaan uusia taitoja. Arjen hoitotyön perusta on yhdessä tekeminen. Ruu-

anlaitto, siivous, kauppareissut ja ulkoilu muodostavat yhteisen arjen. Kun arjen haas-

teet sujuvat, voidaan yhdessä harrastaa kodin ulkopuolella. Uimareissut, jääkiekko, las-

kettelu, yleisurheilu, mökkeily ja pyöräretket muodostavat osan arjen toiminnasta.  

Pähkinärinteen arki perustuu päivärytmiin, joka tuo tarvittavaa säännöllisyyttä lasten 

elämään. Ruokailut, riittävä yöuni, henkilökohtainen hygienia ja tilanteen mukainen vaa-

tetus ovat asioita, joita opetellaan yhdessä aikuisten tuella. Oman elämän hallintataidot 

opitaan arjessa pienten etappien kautta. 

Pähkinärinteen lapset käyvät talon ulkopuolista koulua ja yhteistyö koulujen kanssa on 

tiivistä.  

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Pähkinärinteen viitekehys on DDP- vuorovaikutteinen kehityspsykoterapia. DDP- viiteke-

hys on tuonut Pähkinärinteeseen vahvaa hoidollista ajattelua, jossa lasten haasteiden 

taustalla nähdään syyt käytökselle.Tärkeänä menetelmänä käytetään 
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omaohjaajatyöskentelyä, koska pitkissä sijoituksissa pysyvillä ja luotettavilla aikuisilla 

on merkittävä rooli. Myös lasten läheisten kanssa tehdään tiivistä yhteityötä. Pähkinärin-

teen turvallisessa ja kodinomaisessa ympäristössä lapsi voi kasvaa ja kehittyä tasapai-

noiseksi nuoreksi. Lapsille asetetaan selkeät rajat ja heitä tuetaan toimimaan itsenäi-

sesti muut huomioon ottaen. Pysyvät aikuiskontaktit ovat hoidon perusta ja turvallisen 

ryhmän jäsenenä lasta tuetaan löytämään omat vahvuutensa. Pähkinärinteessä huomioi-

daan lasten yksilölliset tarpeet, jolloin lapsi saa olla oma itsensä. 

Pähkinärinteessä kohdataan kaikki lapset ja aikuiset kunnioittavasti ja arvostavasti, 

tämä on perusta toimivalle yhteistyölle. Lasten ja heidän läheisten mielipidettä kuunnel-

laan ja pyritään mahdollisuuksien mukaan huomioimaan.  

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Pähkinärinteen turvallisuusvastaavana toimii Niina Seppälä. Niina perehdyttää kaikki 

työntekijät sekä nuoret talon turvallisuuskäytänteihin. Pähkinärinteelle on laadittu yksi-

kön oma turvallisuussuunnitelma. Lisäksi Niina järjestään vähintää puolenvuoden välein 

turvallissuskävelyt yksikössä. Alkusammutus ja paloturvallisuuskoulutus järjestetään vä-

hintää kahden vuoden välein ulkopuolisen kouluttajan toimesta. Poistumisharjoitukset 

järjestetään säännöllisesti myös lapsille. 

Pähkinärinteessä tehdään vuosittain koko työryhmän kanssa riskien arviointia, jossa poh-

ditaan Pähkinärinteen vaaranpaikkoja ja mietitään niihin yhdessä ratkaisuja. 

Yksikön johtaja kerää poikkeamat vähintään kuukausittain ja käy ne läpi. Poikkeamat 

käsitellään yhteisesti työryhmäpäivässä ja pohditaan toimenpiteitä, joilla jatkossa voi-

daan vastaavilta tilanteilta välttyä.  

Lääkehoito vastaavana Pähkinärinteessä toimii sairaanhoitaja Emilia Salko, joka pereh-

dyttää aina uudet työntekijät turvalliseen lääkehoitoon. Henna laatii myös yksikkökoh-

taisen lääkehoitosuunnitelman. Henna seuraa Pähkinärinteen lääkehoitoon liittyviä ris-

kejä  ja tarvittaessa ohjeistaa työryhmää. 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajana toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-

akkaalle annettavat sosiaalipalvelut tuotetaan laadukkaasti. 
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Edellä tarkoitettujen henkilöiden on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle 

henkilölle (yksikön johtajalle), jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan 

tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vas-

taanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viran-

haltijalle. Jos yksikönjohtaja ei näin toimi, työntekijän on ilmoitettava epäkohdasta 

aluehallintovirastoon. Ilmoituksen tehneeseen työntekijään ei kohdisteta vastatoimia.  

Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta. Epäkoh-

dalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita, yksilön perus-

oikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä suoritettaessa, asi-

akkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu,  fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen  eli  lääk-

keillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 

Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 

on Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.  

Epäkohtailmoitus esihenkilölle  

Havaitessasi epäkohdan keskustele asiasta esihenkilösi kanssa kuten sosiaalihuoltolaki 

ohjaa tekemään. Tarkastelkaa asiaa mitä on tapahtunut, miten tilanteeseen on reagoitu 

ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti vaatii.  

Jokainen työntekijä on velvollinen ilmoittamaan havaitsemistaan tai tietoonsa saan-

neista asioista, jotka eivät vastaa omavalvontasuunnitelmassa kuvattua toimintaa. Päh-

kinärinteessä on käytössä yhtiön oma Faminet toiminnanohjausjärjestelmä, jonne henki-

lökunta on myös velvollinen kirjaamaan huomaamansa epäkohdat ja riskitapahtumat. 

Kaikki uudet työntekijät perehdytetään heti alussa toiminnaohjausjärjestelmä Faminetin 

käyttöön. Henkilökunta tiedottaa aina riskitapahtumista myös esimiestä.   

Mikäli lapset tai heidän omaiset havaitsevat toiminnassa epäkohtia, kannustetaan heitä 

olemaan rohkeasti yhteydessä Pähkinärinteen henkilökuntaan tai tarvittaessa lapsen 

omaan sosiaalityöntekijään. Ilmoituksen voi tehdä vapaasti viestitse, puhelimitse tai kas-

vokkain. Mikäli asia on kiireellinen, käsitellään se heti yksikön johtajan toimesta, muu-

ten asia viedään työryhmäpäivään koko työryhmän pohdittavaksi. 

Lisäksi lapsilta, omaisilta, sosiaalityöntekijöiltä sekä yhteistyötahoilta kerätään säännöl-

lisesti palautetta asiakastyytyväisyys kyselyiden avulla. Kyselyssä saadut tulokset käsitel-

lään Pähkinärinteen henkilökunnan työryhmäpalaverissa ja käytäntöjä kehitetään sään-

nöllisesti saadun palautteen pohjalta. Myös lapsia otetaan mukaan kehittämään heitä 

koskevia asioita.  

Lounais-Suomen aluehallintoviraston päätoimipaikka  

Postiosoite: PL 4, 13035 AVI, Käyntiosoite: Itsenäisyydenaukio 2, Turku 

kirjaamo.lounais@avi.fi, Puhelinvaihde: 0295 016 000 

Avoinna: ma–pe klo 8.00–16.15. Virallinen asiointi (mm. tiedustelut, kantelut, valituk-

set): ole yhteydessä viraston kirjaamoon, kirjaamo.lounais@avi.fi  
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4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Mikäli Pähkinärinteen toiminnassa tulee vaara- tai uhkatilanteita, tehdään niistä aina 

poikkeamakirjaukset toiminnanohjausjärjestelmä Faminettiin. Poikkeamat käydään kuu-

kausittain läpi yksikön johtajan toimesta yhteisissä työryhmäpäivissä ja samalla pohdi-

taan toimenpiteitä, joilla jatkossa voidaan vastaavilta tilanteilta välttyä. Mikäli poik-

keama on luokiteltu erittäin vakavaksi, käydään tilanne heti läpi palvelujohtajan ja yksi-

könjohtahtajan kanssa ja mietitään toimenpiteitä. Myös koko työryhmää informoidaan 

asiasta mahdollisimman pian ja mikäli tapahtuma koskee asiakasta, ollaan yhteydessä 

hänen läheisiinsä sekä lapsen asioista vastaavaan sosiaalityöntekijään. 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Riskien tunnistamisen jälkeen sovitaan korjaavista toimenpiteistä. Tämän jälkeen seura-

taan muutosta arjessa ja arvioidaan sen vaikutusta. arviota tehdään työryhmän havainto-

jen pohjalta työryhmäpäivissä ja mikäli asia koskee lapsia, käsitellään asiaa lastenko-

kouksessa. Jos epäkohtailmoituksen on tehnyt lapsen läheinen tai sosiaalityöntekijä, ol-

laan heihin yhteydessä puhelimitse ja keskustellaan korjaavien toimien vaikutuksesta ha-

vaittuun riskiin. 

Apuna riskien ja epäkohtailmoitusten seurannassa käytetään Faminetin poikkeamailmoi-

tuksia 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Pähkinärinteessä hoito- ja kasvatussuunnitelma pyritään tekemään mahdollisimman pian 

lapsen muuttaessa Pähkinärinteeseen. Hoitoja- ja kasvatussuunnitelma laaditaan asia-

kassuunnitelman pohjalta, jossa mukana yleensä on lapsi itse, huoltaja, lapsen asioista 

vastaava sosiaalityöntekijä sekä Pähkinärinteen ohjaaja. Näin saadaan kaikkien lapsen 

asioissa mukana olevien näkemys hoito- ja kasvatussuunnitelman pohjaksi. Hoito- ja kas-

vatussuunitelmaa päivitetään säännöllisesti aina tarpeen mukaisesti, mutta vähintään 

kolmen kuukauden välein. Pähkinärinteessä omaohjaajat tekevät ja päivittävät hoito- ja 

kasvatussuunnitelmat ja ottavat lasten, huoltajien sekä sosiaalityöntekijöiden mielipi-

teet huomioon näitä laatiessa.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Pähkinärinteessä lapsen itsemääräämisoikeus toteutuu koko sijoituksen ajan. Sijoituksen 

alkaessa lapsen kanssa käydään läpi hänen oikeutensa sijaishuollossa. Lapselle kerro-

taan, että hänellä on oikeus tulla kuulluksi kaikissa häntä koskevissa asioissa ja saada 
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näihin perustelut. Lisäksi kerrotaan, että hänellä on oikeus myös osallistua omien asioi-

den päätöksentekoon ikätaso huomioiden. Lasta kunnellaan ja yhdessä hänen kanssaan 

suunnitellaan hoitoa ja kasvatusta. Lapsen toiveita kuullaan ja huomioidaan kaikissa tila-

tesissa, joissa se on mahdollista ja kasvua ja kehitystä tukevaa. Lapsen sijoituksen alussa 

lapsia tuetaan löytämään oma paikkansa yhteisössä ja heille tuodaan esiin, että jokai-

sella on oikeus tuoda esiin omat mielipiteensä. Lapsia kasvatetaan myös kunnioittamaan 

muiden toiveita ja mielipiteitä. 

Pähkinärinteessä kaikki lapset kohdataan yksilöinä, jonka johdosta jokaisella on mahdol-

lisuus vaikuttaa omaan arkeensa. Pähkinärinteessä kaikille lapsille tehdään oma viikko-

ohjelma, jossa on huomioitu jokaisen yksilölliset asiat. 

Pähkinärinteessä lapsille pidetään kerran viikossa lastenkokous, jossa jokaisella lapsella 

on mahdollisuus esittää asioita, joista halutaan keskustella. Heillä on samalla mahdolli-

suus esittää toiveita esim. yhteisestä toiminnasta, toive ruuista ym.Yleisissä tiloissa on 

myös lapsille tarkoitettu palautelaatikko, jonne voi nimettömänä laittaa aiheita lasten-

kokoukseen. 

Lasten osallisuutta vahvistetaan myös tekemällä kaikille lapsillle asiakastyytyväisyysky-

sely neljä kertaa vuodessa. Saatujen vastausten pohjalta yhdessä lasten ja aikuisten 

kanssa käydään tulokset läpi ja sovitaan mahdollisista toimenpiteistä ja tehdään lasten 

kehittämissuunnitelma.  

Kaikilla Pähkinärinteen lapsilla on kaksi omaohjaajaa, jotka pääsääntöisesti vastaavat 

lapsen asioista. Heidän tehtävänään on myös varmistaa, että lapsen toiveet ja ajatukset 

tulevat kuulluksi. 

Pähkinärinteessä käytetään rajoitustoimenpiteitä todella vähän, mutta jos joskus tulee 

tilanne, että lapsen itsemääräämisoikeuteen joudutaan puuttumaan rajoitustoimenpi-

teillä, on yksikön johtaja delegoinut ohjaajille rajoituspäätösten kirjoitusoikeuden, lu-

kuunottamatta yhteydenpidonrajoitusta. Päivystysaikana kirjoitusoikeus on delegoitu 

myös päivystävälle esimiehelle. 

Mikäli rajoituksia joudutaan tekemään, ollaan yhteydessä aina huoltajaan sekä lapsen 

vastuu sosiaalityöntekijään. Valituskelpoiset rajoituspäätökset lähetetään huoltajille 

aina saantitodistuksella.  

Rajoituspäätökset käydään aina myös nuoren kanssa läpi. Keskustelu kirjataan Nappu-

laan rajoitustoimi lehdelle ja mikäli lapsi haluaa tehdä valituksen valituskelpoisesta ra-

joituksesta, autetaan häntä. 

Pähkinärinteessä ei ole viimeisen vuoden aikana ollut muita rajoituksia kuin kiinnipitoja, 

jotka ovat liittyneet lapsen oman tai muiden turvallisuuden varmistamiseen. Pähkinärin-

teessä kaikki rajoitustoimet käydään jälkikäteen läpi työryhmässä ja pohditaan olisiko 

mahdollisia toimia, joilla voitaisiin rajoituksia välttää.  
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Mikäli Pähkinärinteessä tehdään rajoituksia, seurataan niiden vaikutusta lapseen koko 

rajoituksen ajan ja kaikista rajoitustoimista tehdään rajoituksen loppumisen jälkeen ar-

vio. 

Pähkinärinteeseen on tehty myös yksikkökohtainen rajoitustoimenpide ohjeistus. 

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Pähkinärinteessä pyritään avoimeen keskustelukulttuuriin ja myös lapsille ja heidän 

huoltajilleen kerrotaan heidän mahdolisuudestaan antaa palautetta ja esittää toiveita 

Pähkinärinteen toiminnasta. Asioista keskustellaan yhdessä ja mikäli he kokevat, ettei 

Pähkinärinteen kanssa löydy yhteistä ymmärrystä, pyydetään sosiaalityöntekijä mukaan 

ratkaisun saamiseksi. Ristiriita tilanteissa on mahdollista olla myös yhteydessä aluehal-

lintovirastoon tai kunnan omaa sosiaaliasiamieheen. Yhteystiedot löytyvät netistä sekä 

sosiaaliasiamiesten tiedot myös hyvän kotelun suunnitelmasta. Tarvittaessa ohjaajat 

auttavat asiassa.  

      

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Pähkinärinteessä käydään avointa keskustelua sekä lasten että huoltajien kanssa Päh-

kinärinteen toiminnasta sekä positiivisten että negatiivisten asioiden osalta. Ohjaajat 

myös pyrkivät herkällä korvalla havainnoimaan lasten toiveita arjessa. Kaikki palautteet 

viedään työryhmään ja palautetta pyritään hyödyntämään toiminnan kehittämisessä. 

Pähkinärinteessä suhtaudutaan positiivisesti kaikkeen palautteeseen, koska se on edelly-

tys hyvän hoidon kehittämiselle. 

Pähkinärinteessä lapsille tehdään neljä kertaa vuodessa asiakastyytyväisyyskysely, jonka 

pohjalta nostetaan kehitettäviä asioita esiin ja tehdään aina uusi tavoite. Tulokset käy-

dään yhdessä lasten kanssa läpi lastenkokouksessa ja suunnitellaan yhteisesti, miten asi-

oita voitaisiin parantaa. 

Lisäksi palautetta kerätään asiakassuunnitelmapalaverien yhteydessä sosiaalityönteki-

jöiltä sekä huoltajilta asiakassuunnitelmaneuvottelun toteutumisesta. Huoltajille on 

myös oma asiakastyytyväisyyskysely, jonka käyttöä pyritään lisäämään ja palautetta hyö-

dyntämään toiminnan kehittämisessä. 

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu 
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vastaus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laa-

jempia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Natalia Salonen, Pähkinärinteen yksikön johtaja, 040 7139122, 

natalia.salonen@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii sosiaalihuollon asiakkaiden edun 

turvaajana. Jos olet tyytymätön saamaasi sosiaalihuollon palveluun tai kohteluun, voit 

selvittää asiaa yhdessä sosiaaliasiamiehen kanssa. Hän avustaa tarvittaessa esimerkiksi 

sosiaalihuollon palveluun ja kohteluun liittyvän muistutuksen ja muiden oikeusturva-

keinojen käytössä. 

Sosiaaliasiamiesten yhteystiedot: 

 

Turku: 

 Sari Huusko, sosiaaliasimies@varha.fi 

Yhteydenotot puhelimitse 02 262 6171. Puhelin ajat: Maanantai-torstai 10.00-12.00. 

Postiosoite: Sosiaaliasiamies, Varha, PL52, 20521 TURKU 

 

Sosiaaliasiamiehen palvelut Aurassa, Kemiönsaarella, Loimaalla, Maskussa, 

Mynämäellä, Naantalissa, Nousiaisissa, Oripäässä, Paimiossa, Paraisilla, Pöytyällä ja 

Salossa tuottaa Merikratos Oy. 

sosiaaliasiamies@merikratos.fi 

puh. 050 341 5244. Puhelin ajat: tiistai 12.00-15.00, keskiviikko-torstai 10.00.13.00 

Osoite:  

 Sosiaaliasiamiehen palvelut tuottaa Kaarinassa, Koski Tl:ssä, Kustavissa, Laitilassa, 

Liedossa, Marttilassa, Raisiossa, Ruskolla, Sauvossa, Somerolla, Taivassalossa, 

Uudessakaupungissa ja Vehmaalla Varsinais-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Vasso 

Oy.  

Sosiaaliasiamiehenä toimii Kati Lammi, OTM. 

Puh: 050 559 0765. Puhelin ajat:  maanantai 12.00-14.00, tiistai-torstai 9.00-11.00 

Postiosoite: Oy Vasso Ab/sosiaaliasiamies, Läntinen Pitkäkatu 21–23 E, 4. krs., 20100 

Turku. 
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Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

puh. 02-95053050  

Kuluttajaneuvonta avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen välisessä ristiriita 

tilanteessa. Se antaa kuluttajille ja yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja 

velvollisuuksista 

 

Mikäli Pähkinärinteen toiminnasta tulee muistutus tai kantelu yksikön johtajalle, käsitel-

lään se yhdessä työryhmän sekä palvelujohtajan kanssa mahdollisimman pian ja mieti-

tään yhteisesti vastinetta ja toimia, miten toimintaa voidaan parantaa. 

5.7. Omaohjaaja  

Pähkinärinteessä kaikilla lapsilla on kaksi omaohjaajaa, jotka työskentelevät sekä lapsen 

että perheen kanssa. Omaohjaajatyöskentelyyn kuuluu omaohjattavien lasten hoidon 

suunnittelu ja toteutus. Omaohjaaja tapaamiset, jotka suunnitellaan ikä ja kehitystason 

mukaisesti ja lapsen toiveita ja tarpeita huomioiden. Tapaamiset suunnitellaan vähin-

tään 1krt/viikko jokaisen lapsen viikkosuunnitelmaan. Päävastuu perheiden kanssa teh-

tävästä yhteistyöstä on myös omaohjaajilla. 

Lisäksi omaohjaajille kuuluu kuukausikoosteiden teko, toimintakykymittarin täyttö ja sen 

hyödyntäminen yhdessä lapsen kanssa sekä hoito-ja kasvatussuunnitelmien ajan tasalla 

pitäminen yhdessä työryhmän, lapsen sekä huoltajien kanssa. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

 Pähkinärinteessä lasten hoidon- ja kasvatuksen perustana on turvallisen arjen luominen. 

Arjen perustana ovat tutut, turvalliset ja välittävät aikuiset, joiden tukemana lapsi saa 

rauhassa ja omaan tahtiin kasvattaa omia taitojaan. 

Pysyvät aikuiskontaktit ovat hoidon perusta. Arkirytmi ja päivän kulku luodaan yhteisillä 

toimintatavoilla yhtenäiseksi, jotta lapsille arki rutineineen säilyisi mahdollisimman py-

syvänä. Välillä rutiineista luovutaan tietoisesti, jotta lapset oppivat myös arjen pieniin 

muutoksiin. Perusturvallisuus, luotettavuus, ja pysyvyys ovat asioita, joita lapset eniten 

arjessa tarvitsevat. 

Lasten  fyysinen ja psyykkinen terveys ja hyvinvointi ovat jatkuvan arvioinnin kohteena 

arjen hoitotyössä. Psykiatrinen hoito ja terapia ovat mukana lapsen kokonaisvaltaisen 

hoidon takaamiseksi.   

Pähkinärinteessä lapsia kannustetaan kokeilemaan erilaisia harrastuksia ja sitä kautta 

löytämään itselleen mieleinen harrastus. Pähkinärinteen lapsista monella on talon 
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ulkopuolinen harrastus jokaisen oman mieltymyksen mukaisesti. Lapsia tuetaan harrasta-

maan kuljettamalla heitä harrastuksiin sekä mahdollisiin kilpailuihin. Lisäksi Pähkinärin-

teen aikuisten kanssa yhdessä harrastetaan erilaisia liikuntalajeja ja retkeillään 

luonossa. 

Lasten sosiaalisia suhteita pyritään myös tukemaan ja lasten ystävät  ja muut läheiset 

ovat sovitusti tervettuleita vierailulle Pähkinärinteeseen.  

Kuukausittain omaohjaaja ja lapsi yhdessä arvioivat kuukauden kulkua ja tavoitteiden 

toteutumista samalla kuukausikoostetta läpi käyden. Kolmen kuukauden välein omaoh-

jaaja ja lapsi täyttävät myös toimintakyky mittaria, jolla arvioidaan yhdessä lapsen edis-

tymistä ja tavoitteiden toteutumista sekä samalla pohditaan yhdessä tulevia tavoitteita? 

6.2. Ravitsemus 

Pähkinärinteessä lapset otetaan mukaan ruokaltarvikkeiden ostoon, ruuan suunnitteluun 

sekä valmistukseen. Pähkinärinteen lasten kanssa käydään keskusteluja ravitsemuksen 

tärkeydestä ja terveellisestä ruokavaliosta. Erilaiset ruokavaliot ja mahdolliset haasteet 

ravitsemuksessa huomioidaan yksilöllisesti. 

Pähkinärinteen lapsista useampi tykkää tehdä ruokaa ja leipoa, tämä on osa Pähkinärin-

teen arkea ja lapsia tuetaan tähän.  

Pähkinärinteessä lasten omia ruokatoiveita kuunnellaan, mutta ohjaajien vastuulla on 

varmistaa, että jokaisen lapsen ruokavalio on monipuolinen ja terveyttä tukevaa.   

      

      

6.3. Hygieniakäytännöt 

Pähkinärinteessä kaikki lapset otetaan mukaan siivoukseen. Jokainen siivoaa oman huo-

neen sekä viikoittain vaihtuvan yhteisen alueen oman kehitystason mukaisesti. Aikuiset 

avustavat siivouksissa ja kokonaisvastuu siivouksesta kuuluu aina Pähkinärinteen ohjaa-

jille, jolloin varmistutaan siitä, että talon hygienia on riittävää. Myös isommat siivouk-

set, kuten saunan ja ikkunoiden pesu kuuluu ohjaajien vastuulle.  

Pyykkihuollosta jokainen lapsi vastaa omalta osaltaan ohjaajien avustuksella. Lakanat ja 

pyyhkeet pesevät ohjaajat. 

Pähkinärinteessä lapsia opastetaan oman hygienia hoidossa ikätasoisesti. Hammaspesut, 

suihkussa käynti ym. on asioita, joita tuetaan ja harjoitellaan arjessa. 

Yksikössä hygieiniasta huolehtiminen sekä siivous- ja elintarvikesuunnitelmien mukaisesti 

toimiminen on koko henkilökunnan vastuulla. Pähkinärinteen kaikilla ohjaajilla on hygie-

niapassi, jolla voidaan varmistaa riittävä hygieniaosaaminen yksikössä.  
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6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Pähkinärinteen hygieniayhteyshenkilönä toimii Natalia Salonen, Pähkinärinteen yksikön 

johtaja. Puh.040-7139122, natalia.salonen@familar.fi   

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

 Satu Avelin p. 010 4148502 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Pähkinärinteen lasten hammas- ja terveydenhuolto hoidetaan julkisessa terveydenhuol-

lossa. Kaarinassa terveyskeskus vastaa kaikesta kiireettömästä hoidosta. Mikäli tarvitaan 

kiireellistä hoitoa tai erikoissairaanhoidon palveluita vastaa Turun Yliopistollinen keskus-

sairaala näistä.  

Pähkinärinteeseen muuttaessa lapselle tehdään aina terveystarkastus Kaarinan terveys-

keskuksessa. Myös kouluterveydenhuollon kanssa tehdään yhteistyötä lasten terveyteen 

liittyvissä asioissa. 

Psykiatrian yhteistyötahona toimii Tyksin alainen Kaarinan lasten sekä nuorten psykiat-

rian poliklinikka, jonka kanssa Pähkinärinne tekee tiivistä yhteistyötä. 

Mikäli lapsella on jokin pitkäaikaissairaus, joka vaatii erikoissairaanhoidon seuraantaa ta-

pahtuu se Tyksissä.  

Pähkinärinteen lasten terveydenhuollon ajantasaisuudesta vastaa Pähkinärinteen sai-

raanhoitaja, joka toimii myös yksikön lääkehoidon vastuuhenkilönä. Vastuu lasten ter-

veyden seurannasta kuuluu lisäksi koko henkilökunnalle. 

6.6. Lääkehoito  

Pähkinärinteeseen on laadittu yksikön oma lääkehoitosuunnitelma, jonka allekirjoittaa 

yksikön vastuu lääkäri. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään kerran vuodessa tai aina toi-

minnan muuttuessa. Kaikki yksikön työntekijät lukevat lääkehoitosuunnitelman ja kuit-

taavat sen luetuksi. Näin voidaan varmistua, että kaikilla on ajantasainen tieto lääkehoi-

dosta ja sen käytänteistä. Lisäksi koko henkilökunta perehdytetään lääkehoitoon ja 

kaikki yksikössä työskentelevät suorittavat lääkeluvan.  

Lääkehoidosta Pähkinärinteessä vastaavat yksikön lääkehoitovastaava sekä yksikön joh-

taja yhdessä. Pähkinärinteen lääkehoidon vastuuhenkilö toimii tällä hetkellä sairaanhoi-

taja Emilia Salko. 

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  
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lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

Pähkinärinteessä ei ole erillistä lääkevarastoa. Pähkinärinteessä on ainoastaan lasten 

henkilökohtaiset lääkkeet, joita säilytetään yksikön lääkekaapissa. 

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Lapsen muuttaessa Pähkinärinteeseen pyritään mahdollisimman pian pitämään asiakas-

suunnitelma, jossa yhdessä sovitaan yhteydenpidosta ja yhteistyöstä lapsen elämässsä 

olevien yhteistyötahojen kanssa. Omaohjaajat sekä yksikön johtaja vastaa Pähkinärin-

teessä ensisjaisesti tiedonkulusta asiakassuunnitelman mukaisesti. Akuuteissa asioissa 

tiedonkulku on kaikkien työntekijöiden vastuulla.  

Säännöllisesti yteistyötä Pähkinärinteestä käsin tehdään lasten koulujen sekä 

terveydenhuollon kanssa.  

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Pähkinärinteessä on oma turvallisuusvastaava, joka varmistaa, että kaikki turvallisuu-

teen liittyvät toimet ovat ajantasiset. Pähkinärinteen turvallisuusvastaavana toimii Niina 

Seppälä. 

Pähkinärinteessä tehdään kolmen vuoden välein palotarkastus sekä 

poistumisturvallisuuselvitys Varsinais-Suomen pelastuslaitokselle. Alkusammutus ja 

paloturvallisuuskoulutus järjestetään ulkopuolisen kouluttajan toimesta joka toinen 

vuosi. Turvallisuusvastaava järjestää yksikössä vähintään puolivuosittain tai uusien 

työntekijiden tullessa turvallisuuskävelyn, joka kirjataan toiminnanohjausjärjestelmä 

Faminettiin.  

Pähkinärinteessä on Ajax turvallisuusjärjestelmä, jossa on palohälytin sekä 

turvallisuuspainikkeet. Hälyttimet sekä painikkeet testataan kuukausittain 

turvallisuusvastaavan toimesta. 

 Pähkinärinteellä on sopimus Securitaksen kanssa, jonne menee hälytys myös tulipalosta 

tai jos turvallisuuspaineketta käytetään. Securitas varmistaa hälytyksen tullessa, onko 

kyse oikeasta tilanteesta ja mikäli eivät saa yhteyttä, lähtee yksikköön lisäapua. 

Tarvittaessa voidaan myös käyttää poliisia. 

Pähkinärinteessä on laadittuna myös yksikön oma  turvallisuusuunnitelma sekä 

valmiussuunnitelma, jossa on laajemmin kerrottu Pähkinärinteen turvallisuusasioista   
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7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Pähkinärinteessä käy säännöllisesti terveystarkastaja varmistamassa, että Pähkinärin-

teen terveydellisiin asioihin vaikuttavat tekijät ovat kunnossa. Lisäksi toiminnaohjausjär-

jestelmä Faminetiin tehdään omavalvontaa terveyteen vaikuttavista tekijöistä.  

Pähkinärinteen koko henkilökunta sekä lapset voivat myös omalta osaltaan vaikuttaa ter-

veydellisiin asioihin kiinnittämällä huomiota hyvään hygieniaa ym. 

 Työterveydenhuollosta työterveyshoitaja tekee vuosittain työpaikka selvityksen, jolla 

varmistetaan yksikön työolosuhteiden asianmukaisuuden ja siihen vaikuttavia tekijöitä.  

Apteekki tarkastuksen tekee Kaarinan apteekki sovitusti tai toiminnan muuttuessa.  

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Pähkinärinteessä työskentelee vakituista henkilökuntaa seitsemän, kuusi ohjaajaa sekä 

yksikön johtaja, joka osallistuu myös yksikön hoito- ja kasvatustyöhön. Pähkinärinteen 

henkilökunnasta tällä hetkellä 60%:lla on sosiaali -tai terveysalan AMK-tutkinto ja muilla 

perustutkinto. Pähkinärinteen henkilökunnasta osa on miehiä ja osa naisia. 

 Pähkinärinteessä käytetään sijaisia tekemään lomia, satunnaisisa sairaslomia sekä 

tarvittaessa kiireisissä päivissä, jotta kaikki arjen toiminnat saadaan hoidetuksi. Tärkeää 

on, että resurssit ovat riittävät ja jokainen saa tarvitsemansa huomion päivittäin. Sijaisia 

tarvittaessa käytetään aina koulutettua henkilökuntaa ja ensisijaisesti tuttuja sijaisia.  

Pähkinärinteellä on oma sijaislista, jonka työntekijät on perehdytetty Pähkinärinteen 

perehdytysohjelman mukaisesti.   

 

Yksikön johtaja tekee pääsääntöisesti töitä virka-aikana 8-16, joka mahdollistaa hyvin 

lähiesimiestyön. 

      

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Henkilökuntaa rekrytoitaessa jokainen työnhakija haastattellaan henkilökohtaisesti ja ar-

vioidaan hänen soveltuvuutta Pähkinärinteen lasten ja henkilökunnan profiiliin sopivaksi. 

Koska Pähkinärinteen lapsilla on usein traumataustaa ja neuropsykiatrista oireilua, on 

tärkeää että henkilökunnalla on taito kohdata lapset. Haastattelutilanteissa on pääsään-

töisesti useampi haastattelija mukana ja haastattelut järjestetään yksikössä, jolloin 

myös nähdään, miten työntekijä kohtaa paikalla olijat. Haastattelun jälkeen henkilö-

kunta vaihtaa ajatuksia saadun ensivaikutelman  perusteella. Lopullisen päätöksen tekee 

yksikön johtaja. 
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Myös sijaiset ja opiskelijat haastatellaan aina henkilökohtaisesti ennen yksikössä työs-

kentelyä. 

Lisäksi haastateltavilta varmistetaan aina riittävä koulutus ja tarkastetaan lasten kanssa 

työskentelevien rikosrekisteriote.  

      

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Pähkinärinteessä perehdytys tapahtuu Familarin sähköistä perehdytysohjelmaa sekä pe-

rehdytyslomaketta käyttäen. Lisäksi uudelle työntekijälle määrätään aina mentori, joka 

toimii yksikön johtajan kanssa perehdytyksestä vastaavana. Perehdytysvastuu kuuluu  

kuitenkin koko työryhmälle.  Mentorille ja työntekijälle varataan yhteisiä aikoja, jolloin 

voivat käydä perehdytysohjelmaa läpi. Perehtyminen on aina myös perhtyjän vastuulla 

ja perehtymistä arvioidaan säännöllisesti.  

Pähkinärinteellä on Familarin yhteisen koulutussuunnitelman lisäksi yksikön tarpeita vas-

taava koulutussuunnitelma joka suunnitellaan vuosittain. Henkilökunalla on mahdollisuus 

myös kouluttautua verkkokoulutuksilla jatkuvasti. Jos työntekijä haluaa osallistua talon 

ulkopuoliseen täydennyskoulutukseen, keskustelee hän siitä ensin yksikön johtajan 

kanssa ja mikäli päädytään siihen, että koulutus olisi tarpeellinen puhutaan asia vielä 

yhteisesti työryhmässä.  

      

7.6. Toimitilat 

Pähkinärinteen toimitiloissa on kiinnitetty huomiota tilojen viihtyvyyteen, kodinomaisuu-

teen sekä turvallisuuteen. Pähkinärinteen toimitilat on rakennettu laitoshoitoa varten, 

jolloin jo suunnitteluvaiheessa on voitu kiinnittää erityistä huomiota tilojen toimivuu-

teen. Pähkinärinteessä kaikilla lapsilla on omat huoneet, jotka he ovat saaneet sisustaa 

oman mieltymyksensä mukaisesti. Lisäksi yhteiset tilat on pyritty tekemään mahdollisim-

man kodinomaisiksi ja viihtyisiksi.Yleiset tilat on suunniteltu niin, että niissä on mahdol-

lisuus katsella televisiota, pelata pelejä ja viettää yhteistä aikaa. Ohjaajien toimistossa 

lapset käyvät ainoastaan yhdessä ohjaajan kanssa. Keittiö ja kodinhoitotilat on suunni-

teltu niin, että ne vastaavat niiden käyttötarvetta.  

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Pähkinärinteessä ei ole kulunvalvontaa, mutta oviin on asennettu hälytyslaitteet, jotka 

kyteketään yö aikana päälle lisäämään turvallisuutta. Pähkinärinteessä on palo- ja häly-

tysjärjestelmä, jonka vartioinnista on tehty sopimus Securitaksen kanssa.  Kaikki palo, 

häkä tai hätä hälytykset menevät suoraan Securitakselle sekä hälyttävät yksikössä. Hen-

kilökunnalla on aina työvuorossa ollessaan mukana hälytinnappi tai kännykkä, josta häly-

tyksen voi tehdä.  
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Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Turva- ja kutsulaitteiden toimivuudesta vastaa Ajax järjestelmän ylläpito sekä kutsuihin 

vastaa securitas. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimivuudesta vastaava: Miika Malm, miika.malm@securitas.fi, 

Jyrki Savinko, jyrki.savinko@securitas.fi 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Pähkinärinteessä on käytössä verenpainemittari sekä kuumemittari. Verenpainemittari 

kalibroidaan säännöllisesti sen toimivuuden takaamiseksi. Kuumemittarit uusitaan sään-

nöllisesti, jolloin pysyvät käyttökunnossa. 

Pähkinärinteessä lääkinnällisistä laitteista, niiden hankinnasta, käytön ohjauksesta, tar-

kistuksista ja huollosta vastaa lääkehoitovastaava.   

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Emilia Salko,  lääkehoitovastaava, emilia.salko@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Pähkinärinteessä on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Nappula, jonne kaikki 

sosiaalihuollon asiakastiedot kirjataan ja tallennetaan.  Kaikki työntekijät saavat järjes-

telmään henkilökohtaiset tunnukset. Jokainen työntekijä perehdytetään kirjaamiskäyn-

täntöihin heti osana perehdytystä ja lisäksi kaikille on saatavilla kirjaamiseen verkkokou-

lutusta. 

Pähkinärinteessä pyritään aina huomioimaan asiakastietojen salassapito ja kiinnitetään 

erityistä huomiota siihen, että kaikki tietoturvaa heikentavät tekijät on huomioitu. Mi-

käli kuitenkin tulee tilanne, jossa tietoturva on vaarantunut, tehdään siitä tietoturva-

poikkeama. Pähkinärinteen jokainen työntekijä on myös suorittanut tietosuoja tentin.  

      

      

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

KIm Klementti,  

kim.klementti@mehilainen.fi 

tietosuoja@mehilainen.fi 

Asiakasyhteydenotot vaihteen kautta puh. 0104140112 
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Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Piikkiössä 29.9.2023     

   

Allekirjoitus Natalia Salonen     

  




